ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______.2021                               	      № ___	                                   х. Задонский

О внесении изменений в постановление Администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018г. №160 «Об утверждении муниципальной программы Задонского сельского поселения «Благоустройство территории Задонского сельского поселения»

В соответствии с постановлениями администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018 № 151/2«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Задонского сельского поселения», от 23.10.2018 №134/1«Об утверждении Перечня муниципальных программ Задонского сельского поселения»,  Решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения Азовского района от 25.12.2020 «О бюджете Задонского сельского поселения Азовского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Задонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  В постановление Администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018г. №160 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Задонского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018г. № 160 пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета сельского поселения составляет – 9465,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 1033,1 тыс. рублей;
2020 год – 755,0 тыс. рублей;
2021 год – 480,4 тыс. рублей;
2022 год – 830,0 тыс. рублей;
2023 год – 767,0 тыс. рублей;
2024 год – 800,0 тыс. рублей;
2025 год – 800,0 тыс. рублей;
2026 год – 800,0 тыс. рублей;
2027 год – 800,0 тыс. рублей;
2028 год – 800,0тыс. рублей;
2029 год – 800,0 тыс. рублей;
2030 год – 800,0 тыс. рублей.

	1.2. В приложении № 1 к постановлению администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018г. № 160 пункт «Ресурсное обеспечение
подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета сельского поселения составляет – 9465,5 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 1033,1 тыс. рублей;
2020 год – 755,0 тыс. рублей;
2021 год – 480,4 тыс. рублей;
2022 год – 830,0 тыс. рублей;
2023 год – 767,0 тыс. рублей;
2024 год – 800,0 тыс. рублей;
2025 год – 800,0 тыс. рублей;
2026 год – 800,0 тыс. рублей;
2027 год – 800,0 тыс. рублей;
2028 год – 800,0тыс. рублей;
2029 год – 800,0 тыс. рублей;
2030 год – 800,0 тыс. рублей.

1.3. Приложения №3, 4  к постановлению администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018г. № 160 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию на сайте администрации Задонского сельского поселения www.zadonskoe.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Задонского сельского поселения 				            С.И. Рябов

[bookmark: sub_1002]Приложение № 3
к муниципальной программе Задонского сельского поселения «Благоустройство территории Задонского сельского поселения»

РАСХОДЫ
бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы Задонского сельского поселения
«Благоустройство территории Задонского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Задонского сельского поселения»
	Администрация Задонского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	9465,5
	1033,1
	755,0
	480,4
	830,0
	767,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	2.
	Подпрограмма «Прочее благоустройство»
	Администрация Задонского сельского поселения
	951
	0503
	–
	–
	9465,5
	1033,1
	755,0
	480,4
	830,0
	767,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на дезинфекцию и дератизацию от насекомых
	Администрация Задонского сельского поселения

	951
	0503
	0910028210
	240
	872,0
	32,0
	40,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Расходы по обустройству и содержанию детских площадок
	Администрация Задонского сельского поселения
	951
	0503
	0910028510
	240
	39,9
	39,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Расходы по содержанию и ремонту площадок мусорных контейнеров и площадок к ним, а также содержание территории сельского поселения
	Администрация Задонского сельского поселения

	951
	0503
	0910028520
	240
	7324,9
	872,3
	625,9
	249,7
	650,0
	587,0
	620,0
	620,0
	620,0
	620,0
	620,0
	620,0
	620,0

	6.
	Основное мероприятие 1.4. Расходы по отлову бродячих животных
	Администрация Задонского сельского поселения

	951
	0503
	0910028530
	240
	670,0
	70,0
	70,0
	80,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	7.
	Основное мероприятие 1.5. Расходы по трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Администрация Задонского сельского поселения

	951
	0503
	0910028800
	240
	238,0
	18,9
	19,1
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	8.
	Основное мероприятие 1.6. Общественные работы
	Администрация Задонского сельского поселения

	951
	0503
	0910028280
	240
	300,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	9
	Основное мероприятие 1.7. Расходы на выполнение других обязательств государства
	Администрация Задонского сельского поселения

	951
	0503
	0910028990
	240
	20,7
	0,0
	0,0
	20,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Задонского сельского поселения «Благоустройство территории Задонского сельского поселения»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Задонского сельского поселения «Благоустройство территории Задонского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Задонского сельского поселения «Благоустройство территории Задонского сельского поселения»
	всего
	9465,5
	1033,1
	755,0
	480,4
	830,0
	767,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	местный бюджет
	9453,5
	1021,1
	755,0
	480,4
	830,0
	767,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	районного бюджета
	12,0
	12,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	-
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма
«Прочее благоустройство»
	всего
	9465,5
	1033,1
	755,0
	480,4
	830,0
	767,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	местный бюджет
	9453,5
	1021,1
	755,0
	480,4
	830,0
	767,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	районного бюджета
	12,0
	12,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	-
	–
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–